
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Ba Động, ngày  22 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra hiện trạng sử dụng đất  

(người dân trồng cây Huỳnh đàn xen canh trong các rẫy keo)  

trên địa bàn xã Ba Động 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG  

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/12/2022; 

Căn cứ Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ Quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ công văn số 1000/UBND ngày 15/5/2025 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc giải quyết ý kiến đề nghị của Chủ tịch UBND xã Ba Động về công tác 

quản lý đất đai trên địa bàn xã (tuyến đường cao tốc Quảng Ngãi-Kom Tum); 

Căn cứ công văn số 1051/UBND ngày 21/5/2025 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc kiểm tra, tuyên truyền, ngăn chặn tình trạng tổ chức, cá nhân trồng cây, 

làm công trình trái phép nhằm trục lợi chính sách đền bù; 

Theo đề nghị của  Công chức Địa chính – Nông nghiệp - Xây dựng và Môi 

trường xã Ba Động. 

 QUYẾT ĐỊNH:       

 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, hiện trạng sử dụng đất mà các hộ dân đã 

trồng cây Huỳnh đàn (Tuyến cao tốc Quảng Ngãi – Kom Tum) gồm các ông(bà) 

có tên sau đây: 

 * Tổ trưởng:  

  1. Ông Nguyễn Văn Sinh - Chủ tịch UBND xã; 

 * Tổ phó:  

 2. Ông Nguyễn Đức Hậu - PCT UBND xã; 



2 

 

 

 

 3. Ông Nguyễn Hữu Sáng - Công chức Địa chính xã; 

 * Các thành viên:  

 4. Mời ông Bùi Ngọc Vương     - Trưởng công an xã; 

 5. Ông Võ Văn Tươi - Trưởng thôn Hóc Kè 

 6. Ông Trần Ngọc Chung         - Trưởng thôn Trường An; 

 7. Ông Nguyễn Thành Tuân         - Trưởng thôn Suối Loa; 

 8. Mời thuê Đơn vị tư vấn thực  hiện chức năng kiểm tra đo đạc 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra hiện trạng sử dụng đất tại các vị trí mà hộ dân đã trồng 

cây Huỳnh đàn, có trách nhiệm tổng hợp toàn bộ về số hộ, diện tích trồng cây 

Huỳnh đàn, số thửa đất, số tờ bản đồ. Phát hiện, xử lý, ngăn chặn kịp thời các 

trường hợp xây dựng công trình trái phép và sử dụng đất sai mục đích. 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành việc sử dụng đất 

đúng theo quy định của pháp luật đất đai. 

- Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở và tham mưu xử lý vi phạm hành chính 

đối với những hành vi vi phạm trong lĩnh vực đất đai được quy định tại Nghị định 

số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                                                                  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

 

 
 

 

 


		2025-05-23T10:23:01+0700


		2025-05-23T10:46:08+0700


		2025-05-23T10:46:08+0700




